
 

 

Komuniké z jednání Disciplinární komise ze dne 4. 11. 2021 

 
Disciplinární komise projednala tyto případy:  

 
1. Disciplinární komise uložila trest zastavení závodní činnosti na 1 soutěžní utkání hráčům: 
 
 FORTUNA:LIGA 

• Jan Knapík (FK Teplice) – ČK, 

• Jhon Edison Mosquera Rebolledo (FC Viktoria Plzeň) – ČK po 2xŽK, 
 
 FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 

• David Kozel (FK Dukla Praha) – ČK po 2xŽK. 
 
2. Disciplinární komise uložila trest zastavení závodní činnosti na 2 soutěžní utkání hráčům: 
 
 FORTUNA:LIGA 

• Luděk Pernica (FC Viktoria Plzeň) – ČK, 

• Rudolf Reiter (FC FASTAV Zlín) - ČK. 
 
3. Disciplinární komise uložila trest zastavení závodní činnosti na 3 soutěžní utkání hráčům: 
 
 FORTUNA:LIGA 

• Radim Řezník (FC Viktoria Plzeň) – ČK, 
 
 FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 

• Lubomír Machynek (1. SK Prostějov) – ČK. 
 
Komentář předsedy DK LFA p. Richarda Bačka: „Na zasedání Disciplinární komise LFA jsme se s kolegy 
shodli, že bezohledných zákroků v ligových utkáních přibývá. V některých případech je sice patrná 
snaha hrát balon, ale jedná se často o velmi nebezpečnou surovou hru, při které je zásadně ohroženo 
zdraví hráčů. Disciplinární komise LFA bude i nadále nekompromisní a k závažnosti zákroků bude 
přihlížet při posuzování výše trestu.“ 
 
4. Disciplinární komise uložila trest zastavení závodní činnosti na 1 soutěžní (ligové) utkání hráčům 
za 4xŽK: 
 
 FORTUNA:LIGA 

• Yira Collins Sor (FC Baník Ostrava), 

• Tomáš Čvančara (FK Jablonec), 

• Radim Breite (SK Sigma Olomouc), 

• Pablo Gonzalez Juarez (SK Sigma Olomouc), 

• Pavel Novák (SK Dynamo České Budějovice), 

• Martin Chlumecký (FK Teplice), 

• David Douděra (FK Mladá Boleslav), 
 



 

 

 FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 

• Muhamed Tijani (FC MAS Táborsko), 

• Stephano Alves De Almeida (FC MAS Táborsko), 

• Miloš Kopečný (FC MAS Táborsko),  

• David Kozel (FK Dukla Praha), 

• Jan Peterka (FK Dukla Praha), 

• Jan Štěrba (FC Zbrojovka Brno). 
 
5. Disciplinární komise potrestala klub FC Viktoria Plzeň za porušení povinností pořádajícího klubu 
(pronesení a použití pyrotechniky, vhození pyrotechniky na hrací plochu a nevhodné pokřiky fanoušků) 
v utkání 12. kola F:L proti FK Jablonec peněžitou pokutou ve výši 40 tisíc korun. 
 
6. Disciplinární komise potrestala klub SK Dynamo České Budějovice za porušení povinností 
pořádajícího klubu (nevhodné pokřiky fanoušků) v utkání 12. kola F:L proti SK Slavia Praha peněžitou 
pokutou ve výši 20 tisíc korun.   
 
7. Disciplinární komise potrestala klub Slezský FC Opava za porušení povinností pořádajícího klubu 
(pronesení a použití pyrotechniky) v utkání 12. kola F:NL proti FK Viktoria Žižkov peněžitou pokutou ve 
výši 15 tisíc korun. 
 
8. Disciplinární komise potrestala hráče SK Slavia Praha Michaela Krmenčíka za pohoršující a 
urážlivá gesta po dohrávaném utkání 3. kola F:L proti SK Sigma Olomouc peněžitou pokutou ve výši 20 
tisíc korun. 
 
9. Disciplinární komise potrestala klub SK Slavia Praha za porušení povinností pořádajícího klubu 
(fyzické napadení funkcionáře hostujícího klubu v bezprostřední blízkosti stadionu vedoucí ke zranění 
napadené osoby) po dohrávaném utkání 3. kola F:L proti SK Sigma Olomouc peněžitou pokutou ve výši 
150 tisíc korun. 
 
Komentář předsedy DK LFA p. Richarda Bačka: „Brzy po skočení utkání došlo v bezprostřední blízkosti 
stadionu k obestoupeni odjíždějícího automobilu hostujícího klubu se zaměstnanci Sigmy skupinou 
osob, které vzápětí brutálně fyzicky napadly bezpečnostního manažera Sigmy p. Milana Zapletala. 
Disciplinární komise LFA v tomto ohledu shledala významné pochybení pořadatelské služby a 
vzhledem k vážnosti incidentu a jeho následkům se rozhodla uložit peněžitý trest ve výši 150 tisíc 
korun.“ 
 
10. Disciplinární komise zahájila disciplinární řízení s klubem SK Slavia Praha za porušení povinností 
pořádajícího klubu (pronesení a použití pyrotechniky a vhazování předmětů na hrací plochu) v utkání 
13. kola F:L proti FC Viktoria Plzeň. 
 
11. Disciplinární komise zahájila disciplinární řízení s klubem FC Viktoria Plzeň za nesportovní 
chování fanoušků (vhazování předmětů na hrací plochu a nevhodné pokřiky fanoušků) v utkání 13. kola 
F:L proti SK Slavia Praha. 
 



 

 

12. Disciplinární komise zahájila disciplinární řízení s klubem FC Baník Ostrava za porušení 
povinností pořádajícího klubu (pronesení a použití pyrotechniky a vhazování předmětů na hrací plochu 
vedoucí k opakovanému přerušení utkání) v utkání 13. kola F:L proti AC Sparta Praha. 
 
13. Disciplinární komise zahájila disciplinární řízení s klubem FC Zbrojovka Brno za porušení 
předpisů z Protokolu opatření LFA v souvislosti s COVID-19 v utkání 13. kola F:NL proti FC Sellier & Bellot 
Vlašim.  
 
14. Příští zasedání DK LFA se uskuteční ve čtvrtek 11. 11. 2021 od 14 hodin v Praze. 


